
statutární město Ostrava

magistrát smlouva

Číslo smlouvy objednatele: 1591/2021/OŽP/VZ

Identifikátor veřejné zakázky: IVZ= P21V00193862

Smlouva o dílo

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5

zastoupeno primátorem zastoupena: Ing. Janem Plechatým, předsedou

představenstva, a Ing. Janem Cihlářem, členem

představenstva

Ing. Tomášem Macurou, MBA zapsána V obchodním rejstříku vedeném u

Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 1930

 

IČO: 00845451 ičo: 47116901

DIČ: CZ00845451 ' DIC: CZ471 16901

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

   

Císlo účtu: Císlo účtu:

 

 

dále též jen objednatel dále též jen zhotovitel

Obsah smlouvy
 

I.I.

vodní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).

Účelem uzavření této smlouvy je vypracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování

vodárenské infrastruktury V majetku statutárního města Ostravy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím V průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy V souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši 20 mil. Kč,

kterou kdykoliv na požádání předloží V originále zástupci objednatele (příkazci) k nahlédnutí.

1/9 Smlouva o dílo oSTRAVA! ! !

„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“

P
l
—

c
—
m



2/9

statutární město Ostrava

magistrát smlouva

7. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

8. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít logo města pro účely dle

obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo města na nezbytné dokumenty vprůběhu realizace díla vrozsahu

množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění

užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.

9. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisuj1c1 tuto smlouvujsou k tomuto úkonu oprávněny.

10. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní text

smlouvy, a dále prohlašuje,ze vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a s ohledem

na obsah smlouvy, zadávacích podmínek a právních předpisů mu je obsah a význam těchto podmínek, jej ichž

nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouvě, znám.

čl.II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele technickou a

ekonomickou analýzu zajištění provozování vodárenské infrastruktury V majetku statutárního města

Ostravy po ukončení současné Koncesní smlouvy ze dne 22.12.2000, ev. č. 05691/2000/LPO, vč. všech

dodatků, tj. od 01.01.2025 (dále jen „Analýza“ nebo též „dílo“).

Analýza bude zpracována v tomto rozsahu:

- stanovení účelu a cíle analýzy,

- právní postavení vlastníka a provozovatele při správě a provozování vodárenské

infrastruktury V podmínkách ČR, současný stav správy a provozování ve městě Ostrava,

- popis vodárenské infrastruktury v majetku SMO a vazby na provozně související

infrastrukturu,

- technické a ekonomické vazby a právní vztahy k vlastníkům a provozovatelům provozně související

vodárenské infrastruktury,

- identifikace proveditelných variant správy a provozování vodárenské infrastruktury po roce 2024,

- varianty správy a provozování dosud aplikované V ČR,

- posouzení proveditelnosti možných variant správy a provozování pro vodohospodářskou

infrastrukturu v majetku SMO, minimálně V těchto variantách:

. pokračování ve stávající koncesní smlouvě na provozování vodohospodářské infrastruktury

ve vlastnictví SMO od 01.01 .2025,

o nové koncesní řízení na provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví SMO,

. provozování vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím vlastní organizace SMO,

. odkoupení akcionářského podílu SUEZ GROUPE ve společnosti Ostravské vodárny a

kanalizace a.s. statutárním městem Ostrava a rešerše obdobných případů

- technickoekonomické a právní posouzení možných variant správy a provozování metodami SWOT

analýzy a multikriteriální analýzy;

- doporučení nejvýhodnějšího modelu správy a provozování po skončení současné nájemní/provozní

smlouvy,

- harmonogram přípravy nejvýhodnější varianty správy a provozování, doporučení dalšího postupu;

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zpracovat harmonogram dílčích kroků objednatele kzajištění

provozování od 01 .01 .2025.

3. Zhotovitel projedná Analýzu s objednatelem V orgánech města, případně s dalšími institucemi, které určí

objednatel.

4. Dílo bude objednateli dodáno V 4 vyhotoveních v tištěné podobě, a to V plnobarevném provedení.

Dokončené dílo bude objednateli dodáno rovněž v elektronické podobě, a to následovně: textová část ve

Smlouva o dílo OSTRAVA

„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“



statutární město Ostrava

magistrát smlouva

formátu kompatibilním s programem Microsoft WORD, tabulková část ve formátu kompatibilním s

programem Microsoft Excel a obě výše uvedené částí díla ve formátu *.pdf kompatibilním s programem

Adobe Acrobat Reader.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s příslušnými platnými právními předpisy, ustanoveními

této smlouvy, zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 065/2021 a nabídkou podanou zhotovitelem k

této veřejné zakázce.

6. Návrh Analýzy zhotovitel objednateli předá V elektronické podobě. Případné připomínky objednatele

budou následně zapracovány do díla.

7. Zhotovitel se zavazuje v průběhu zpracování Analýzy průběžně komunikovat dle potřeby a dohody se

zástupci obj ednatele.

8. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

9. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel

za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit obj ednatelí po splnění svého závazku.

10.Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

11.0bjednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. VI. dle této smlouvy

čl.III.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně

neučelové nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly na vyloučení

použití ustanovení § 2595 OZ.

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytné podklady vztahující se k předmětu smlouvy,

které má ve svém držení a které specifikuje zhotovitel. Objednatel se dále zavazuje podle svých

možností přispět kzískání těch podkladů vdržení jiných subjektů, k nimž má odpovídající přístup,

s cílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému jednání s dotčenými orgány státní správy, samosprávy a

dalšími organizacemi. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti,

které se dotýkají plnění předmětu smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami, hygienickými,

bezpečnostními a požárními předpisy. Dále budou respektovány připomínky a požadavky objednatele,

jakož i připomínky a požadavky ostatních dotčených subjektů, uplatněné prostřednictvím objednatele.

_
U
J
N

čl.IV.

Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. U. této smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti

této smlouvy.

2. Návrh Analýzy včetně návrhu harmonogramu dílčích kroků objednatele do roku 2024, jako podklad pro

jednání s objednatelem bude objednateli předán do 31.08.2021.

3. Termín projednání návrhu Analýzy s objednatelem a vyhotovení čistopísu Analýzy je stanoven do

15.10.2021.

Termín prezentace Analýzy a její projednání V orgánech SMO je stanoven do 30.11.2021.

5. Doba plnění se prodlužuje, pokud dojde k přerušení prací na základě vzájemné dohody objednatele a

zpracovatele, popř. nedostatečného poskytnutí účinné součinnosti ze strany objednatele. V těchto

případech se doba plnění prodlužuje o dobu přerušení prací.

:
“

3,9 smmm OSTRAVA! !!
„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“



4/9

statutární město Ostrava

magistrát smlouva

čl.V.

Předání díla

1. Návrh a čistopis dle čl. II. této smlouvy V požadovaném rozsahu budou objednateli předány osobně, ato

na odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava.

2. K převzetí díla je za objednatele oprávněn vedoucí odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města

Ostravy nebo jím pověřená osoba.

3. Dílo je splněno jeho dokončením a předáním objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít V případě,

že bude předáno bez vad. O předání a převzetí se sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo

přejímá či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí.

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.

čl.VI.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

   

Cena bez DPH 350 ogg,- Kč

DPH 73 500,- Kč

Cena celkem vč. DPH 423 500,- Kč
 

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena bez DPH uvedená V odst. 1. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platí po celou

dobu účinnosti smlouvy.

3. Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla V rozsahu čl. II této smlouvy.

4. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce, služby, dodávky a jiné náklady nutné a účelně

vynaložené při plnění závazků ze smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li vprůběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající ztéto smlouvy, je smluvní strana odpovědná za

odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této

smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.

čl.VII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle zákona

o DPH obsahovat také tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření;

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy);

c) obchodní firma, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele,

d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele, označení utvaru objednatele, který akci likviduje (odbor

ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy),

é) číslo a datum vystavení faktury,

Smlouva o dílo OSTRAVA!

„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“



statutární město Ostrava

magistrát smlouva

f) dobu splatnosti faktury;

g) soupis provedených prací,

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně kontaktního telefonu, V případě, že faktura bude

vyhotovena V listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila,

j) sazbu DPH,

5. Faktura bude vystavena po předání díla V požadovaném rozsahu dle článku II. této smlouvy. Doba

splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. Smluvní

strany si pro placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody, aj.)

sjednávají lOdenní dobu splatnosti.

6. Doručení faktury zhotovitel provede osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučené

psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li neprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti), je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím

doby splatnosti vratit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod

vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává

běžet původní doba splatnosti. Cela doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli.

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

9. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve Výši daně na

účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele

uhradit v této smlouvě sjednanou cenu.

10.V případě fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti se odst. 9 a druhá a třetí Věta odst. 8 tohoto

článku neužijí,

11.Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.

čl.VIII.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.

3. Záruční doba počíná běžet předáním díla.

4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovída požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.

5. Zhotovitel započne s bezplatným odstraněním vady nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna

nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Obdobným způsobem se bude postupovat V případě uplatnění práva z vadného plnění.

6. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli v plné Výši

uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i V případech, kdy neuznává, že za vady odpovídá.

8. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

>
1

5,9 SmM OSTRAVA! !!
„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“



statutární město Ostrava

magistrát smlouva

čl.IX.

Náhrada újmy

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho částí nese

zhotovitel v plném rozsahu.

2. Za újmu se považuje i újma vznikla objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady v důsledku

porušení povinností zhotovitele.

3. Zhotovitel uhradí objednateli újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu

této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvracení újmy nebo k jejímu zmírnění.

č|.X.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH dle čl. VI. této smlouvy za každý

i započatý den prodlení.

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý

zjištěný případ.

4. Jestliže se zhotovitel nezúčastní na základě pozvánky objednatele některého z jednání týkajících se

předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé

nedodržení povinnosti dle čl. XI. odst. 11. této smlouvy.

5. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaníká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinna strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a

v jaké výši vznikne druhé smluvní straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na

náhradu újmy v plné výši vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

č|.X|.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č.

06797/RM1822/104 ze dne 01.06.2021, kterým bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy k veřejné zakázce

malého rozsahu „Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“, poř. č. 065/2021.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1978 odst.2

a § 2591 OZ.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6,9 smmm OSTRAVA! !!
„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“

ř
.
“



statutární město Ostrava

magistrát smlouva

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

á chtěly ve smlouvě uj ednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ání projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

7. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli

nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí plnění této smlouvy, a uhradit

případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit

zhotoviteli cenu dodávek, praci či služeb, které zhotovitel poskytnul, popř. které se staly součástí díla.

Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

8. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy,

neposkytne třetím osobám.

9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s výjimkou

změn touto smlouvou vyhrazených), které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek

této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento

účel považováná výměna e-máilových či jiných elektronických zpráv.

10.Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

11.Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednáni týkajících se předmětu

smlouvy.

12.Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

13.Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

14.Pisemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

15.Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je

dohodnuto ve smlouvě.

16.Zá objednatele je oprávněn jednat ve věci závazkových vztahů touto smlouvou založených vedoucí

odboru majetkového Magistrátu města Ostravy, případně jím pověřený zaměstnanec zařazený do odboru

majetkového Magistrátu města Ostravy.

17.Nád rámec uj ednáni uvedených v této smlouvě si smluvní strany sj ednávaji, že žádná ze smluvních stran

nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z důvodu

okolností vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří valka, mobilizace, stávka, požár, záplavy,

pandemie a jiné objektivni skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té které smluvní strany.

Smluvní strany se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje doba plnění příslušných

závazků.

18.V průběhu trvání této smlouvy je zhotovitel oprávněn změnit realizační tým, prostřednictvím kterého, ve

své nabídce podané ktéto veřejné zakázce, prokázal splnění kvalifikace pro plnění veřejné zakázky a

jehož kvalifikace a zkušenosti byly předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení, které předcházelo

uzavření této smlouvy, pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Nový realizační tým musí

splňovat technickou kvalifikaci stanovenou pro realizační tým objednatelem V čl. IV. bodu 2.2

Zadávacich podmínek k této veřejné zakázce. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 14 dnů od

doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nový realizační tým potřebnými zkušenostmi.

Objednatel nesmí souhlas se změnou realizačního týmu bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu

budou zhotovitelem příslušné doklady předloženy.

19.Táto smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

20.0soby podepisujíci tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

21.Nedilnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. l — Prohlášení

7/9 Smlouva o dílo OSTRAVA! ! !

„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“



statutární město Ostrava

  

magistrát smlouva

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Tomáš Macura, MBA Ing. Jan Plechatý Ing. Jan Cihlář

primátor předseda představenstva člen představenstva

„podepsáno elektronicky“ „podepsáno elektronicky“

8,9 „mmm OSTRAVA! !!
„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“



9/9

statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 1591/2021/OŽP/VZ

Počet stran: 1

Prohlášení

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které je předmětem této smlouvy, zhotoví osobně, nebo prostřednictvím

svých zaměstnanců při plnění pracovně — právních povinností a ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb.,

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon) je vykonavatelem majetkových práv

autora a V souladu s ustanovením § 2375 OZ a § 38d pism. b) autorského zákona uděluje objednateli

statutárnímu městu Ostrava souhlas s odchýlením od Analýzy.

. Vpřípádě, že dílo, které je předmětem této smlouvy, nebude zhotovitelem vytvořeno osobně, nebo

prostřednictvím jeho zaměstnanců při plnění pracovně — právních povinností, nýbrž třetí osobou, je

zhotovitel povinen zajistit souhlas příslušného autora (vykonavatele autorských práv) pro užití díla

statutárním městem Ostrava k účelu, který je vymezen V této smlouvě a dále je povinen zajistit V souladu

s ustanovením § 2375 OZ a § 38d písm. b) autorského zákona souhlas autora (vykonavatele autorských

práv) s odchýlením od Analýzy.

. V případě porušení povinností dle bodu 1 nebo 2 této přílohy je zhotovitel povinen uhradit objednateli

veškerou vzniklou škodu.

 

za zhotovitele

Ing. Jan Plechatý Ing. Jan Cihlář

předseda představenstva člen představenstva

„podepsáno elektronicky “

Smlouva o dílo OSTRAVA

„Zpracování technické a ekonomické analýzy zajištění provozování vodárenské

infrastruktury“

Smlouva


